

**17. Ansøgning om tilskud til "Jagten på det røde hjem" fra Miljøpunkt Brønshøj-Husum-Bispebjerg (2009-54392)**  
**INDSTILLING OG Beslutning**

**Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Byudviklingsudvalget om at støtte Jagten på det røde hjem med 98.500 kr. fra puljemidlerne

**Problemstilling**

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum søger om 98.500 kr. i støtte til gennemførelsen af en konkurrence, som skal afsløre det hjem i bydelene, som har størst varmetab. Heraf også navnet som refererer til infrarøde varmeindikerende fotos.

Der søges om midler til PR, udvikling af erfaringsnetværk og temaarrangementer. Målgruppen er potentielt set de 4.687 enfamiliehuse som findes i Brønshøj-Husum.

Projektet består i at finde det hus, som er dårligst isoleret og dermed har det største energitab. Jagten på dette hus er udformet som en konkurrence, for at skabe en vinkel som skiller sig ud fra det folkeoplysende fokus på miljø og klima. Det mindst energibesparende hjem kåres som det mest "røde" hjem og vinder en hulmurs/loftisolering i bæredygtige materialer. Der gives sekundære præmier i form af energigennemgang. Energitjenesten København er samarbejdspartner i projektet.

Der vil blive afholdt fire offentligt tilgængelige temaarrangementer i lokalområdets kulturhuse omkring efterisolering, varme vinduer, ventilation, indeklima og solceller.

Undervejs i forløbet vil enkelte aktiviteter derudover også være rettet mod deltagende huse.

Det planlægges, at konkurrencen skal have intensiv mediedækning i lokalaviser, på hjemmesider, livsstilsblade og TV. Dvs. annoncering, konkrete eksempler på energiforbrug, vinderhuset og dets isoleringspris og dernæst de nye CO2 tal mm.

Der laves en www-temaside om generelle energi- og vandbesparende råd inkl. et diskussionsforum, som er åbent for alle borgere med input, erfaringer, afklaring mv. erfaringer skal efterfølgende videreformidles i lokalmedier, på Energitjenestens hjemmeside og fx tidsskriftet Vedvarende Energi og 'Idenyt'.

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum ønsker i et længere perspektiv at udvikle projektets metode og i de kommende år indlede jagten på ”den rødeste institution/boligblok/butik” etc.

Der er en egenfinansiering prissat til 80.000 kr. (løn) og sponsorater på 45.000 kr.

Projektet gennemføres i perioden september-november 2009 i Brønshøj-Husum bydel.

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget. Et flertal i Byudviklingsudvalget indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte. Projektet vurderes at være en platform for dialog og netværksskabelse mellem husejere i Brønshøj-Husum. Derudover vurderes projektet at bidrage med god inspiration til miljødebatten.

### **Løsning**

Lokaludvalget støtter ”Jagten på det røde hjem”.

### **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Jagten på det røde hjem med 98.500 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009.

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

**bilag**

[Ansøgning jagten på det røde hjem](#)

**Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009**

Ved afstemning, hvor 14 stemte for, blev det besluttet at bevilge projektet den ansøgte støtte.

